(8410)  Universos  Christifideles  per  Magdebnrgensem  provinciam  constitutos  rogat  et  ad- 
hortatur,  ut  ad  consummationem  hospitaiis,  quod  in  loco  qni  dicitur  Vriberch  per  £vc- 
rardum  et  quosdam  alios  noviter  sit  mcoeptum,  pias  elemosynas  erogent  in  KaL  lun. 
a»  3o.  II  Andr.  MoUer  Theatrum  Freiber^ense  fFreybergk  1653.  4»)  II.  13;  Chrn.  G.  Wilisch 
Kirchen-Historie  der  Stadt  Frelberg  (Leipzig  1737.  49),  Cod.  dipL  3.  —  -Quoniam  ut  ait.« 

(8411)  Petro  infanti  Portngaliae  ininn^t,  «qnatenus  iuxta  qnod  liberaliter  obtulisti  cum 
eqnitnm  mnltitudine  ad  sponsae  Christi  subsidium  quantocius  properes  militaturus  Do- 
mino  sub  b.  Petro  exercitus  eins  duce.«  n  non.  lun.  a»  3«.  !  Fragm.,  defidente  iniUo  ap. 
Raynald.  Ann.  ad  a.  1229  $  34;  cf,  HuUiard-Br^hoUes  Hist.  dipl.  III.  165.  not. 

(8412)  Abbati  et  conventui  de  Driburph  Praemonstr.  ord.  (S.  Andreae  dioc.)  ecciesias  de 
Lassedewyn  et  de  Lanark^  quas  eis  episcopus  Glasguensis  concessit  in  usus  proprios, 
confirmat.    vin  id.  lun.  a®  3«.  !!  Liber  S.  Marie  de  Drjbnrgh  223.  n®  278.  —  «Cum  a nobis.« 

(8413)  Fpiscopo  Cracoviensi  et  Pragensi  et  S.  Michaelis  Cracoviensis  praepositis*^  contro- versiam  inter  (Robertnm)  Oiomucensem  et  (Lanrentium)  Wratislaviensem  episcopos 
super  limitibus  diocesum  suarum  de  Golesisco  vertentem  dirimant  aut  suificienter  in- 
structam  ad  sedis  apostolicae  examen  remittant.  vn  id.  lun.  a»  3<>.  '  Boczek  Cod.  dipl. 
Morav.  IL  215:  Erben  Regest.  L  351.  no  747;  Theiner  Mon.  Polon.  1. 17.  n»  37;  cf,  Palacky 
Reise  24.  n»  105;  Grlinhagen  Reg.  1. 153.  n»  350.  —  •Venerabilis  frater  noster.« 

(8414)  Abbati  et  conventui  de  Driburgh  Praemonstr.  ord.,  quibus  episcopus  S.  Andreae 
ecclesias  de  Chlldinchirch,  de  Saultoun  et  de  Kilrethny  concesserat,  hanc  concessioneni 
confirmat.    vii  id.  lun.  a»  3».  ;|  Liber  S.  Marie  do  Dryburgh  210.  n»  262.  —  »Cum  a  nobis.« 

(8415)  Hugone  abbate  eiusque  fratribus  postulantibus  monasterium  s.  Mariae  et  s.  lo- 
hannis  apostoli  de  Driburgh  patrocinanaum  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona 
nominatim  exhibita,  iura  ac  privilegia  confirmat.  vi  id.  lun.  indict.  II.  incarn.  dom.  a» 
12^(!).  pont.  ao3<>.  li  Liber  S.  Marie  de  Dryburgh  198.  n»251.  —  «Quociens  a  nobis.- 

(8416)  Abbati  et  conventui  de  Driburgh  Praemonstr.  ord.  ecdesiam  de  So^vrby,  quam  eis 
episcopus  Candidae  Casae  in  usus  proprios  concessitjauctoritate  apostolica  confirmat. 
n  id.  Inn.  a<>  3«.  ||  Liber  S.  Marie  de  Dryburgh  217.  n®  272.  —  »Cum  a  nobis.« 

(8417)  Monasterinm  s.  Apollinaris  in  Classe  Camaldnl.  ord.  sub  b.  Petri  et  sua  protectionc 
snscipit  omnesqne  eius  possessiones  ac  bona,  qnomm  plurima  nominatim  exhibet^  iura 
ac  privilegia  confirmat.  Id.  lun.  ind.  II.  incarn.  dom.  a»  1229.  pont.  a»  3«.  ||  Mittarelli  Ann. 
Camald.  lY.  app.  479.  n®  298.  —  •Religiosam  vitam  eligentibus.« 

(8418)  Archiepiscopo  Mediolanensi  et  suffraganeis  eius  refert,  <]uae  Fridericus  dictus  im- 
perator  et  H(ermannus)  magister  domus  Thentonicomm  suis  litteris  sedi  apostolicae 
mtimarunt:  •Fridericns  enim  cnm  soldano  Babyloniae,  qui  Hicrusalem  nec  de  facto  nec 
de  iure  tenebat,  talem  inut  pactionem,  ut  templum  Domini  Christo  dicatum  custodiant 
Sarraceni  et  servent  observantias  ritus  sni  . . .  sed  patriarcha  et  raagistri  Tem])li  et 
Hospitalis  lerosolymitani  nuUatenus  consenserunt  huiusmodi  pactioni,  quin  potius  idcm 
patnarcba  civitatem  Hiemsalem  ecclesiastico  supposuit  interdicto.  . . .  Qnare  patet  ex- 
presse,  quod  idem  Fridericus  . . .  confodit  enormiter  causam  Cluristi  et  populi  cnristiani* 
etc.  Ne  igitur  subditi  eomm  aliquo  super  his  circumveniantur  errore,  eos  monet,  ut 
haec  ipsis  fideliter  exponant,  Id.  Inn.  a*»  3«.  ||  RajTiaidi  Ann.  ad  a.  1229  S  2.  —  «Ea  quao 
Fridencus.« 

*  (8419)  Monasterio  superiori  Ratisponae  ord,  s.  Ben.  pro  defensione  bullam  impertitur. 
xvin  kaL  InL  a»  3«.  ||  Lang  Regesta  II.  182. 

(8420)  Rectoribus  et  popnlo  Gaetanis  significat,  se  nuntios  eomm  lohanncm  dictum  Ca- 
botum  et  Petmm  Bul^aminnm  cives  benigne  recepisse  ipsommque  petitiones  studuisse 
exandire.  »Vemm  baiulationem  et  plateaticum  civitatis  vestrae  ac  burgi  Molamm  cum 
omnibns  institiis  et  redditibns  cnnae  debitis  ad  manus  nostras  duximus  retinenda.« 
Monet  eos,  ut  in  fidelitate  sedis  apostolicae  proficere  studeant.  xni  kaL  lul.  a<>  3«.  i| 
HuiUard-BrehoUes  Hist.  dipl.  III.  142.  —  -Venientes  ad  nos.« 

(8421)  (Bertoldum)  patriarcham  AquUegensem  graviter  corripit,  quod  machinatus  est  pcr- 
sonaliter  in  Ungariam  accedendb,  ut  A(ndream)  Ungariae  regem  seduceret  et  cormm- 
peret,  »ut  ab  ecclesiae  Romanae  devotione  recedens  bacnlo  amndineo  inhaereret,  qui 
manum  perforat  innitentis.*  Monet  eum,  nt  nullnm  adversariis  ecclesiae  praestet  ̂ el 
a  snis  praestari  permittat  anxiUnm,  et  specialiter  in  Polae  et  aUamm  terramm  por- 
tnbns,  qnae  eius  inrisdictioni  spiritnaUter  vel  tempomliter  subsint,  omnibns  transire 
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volentibos  in  Apuluun  adjtum  penitus  interdicat.  >Alio<||nin  contra  te  faciemns  inaui- 
sitionem  fieri  diligentem,  ut  punitns  agnoscas,  quod  pertinax  commisistL*  xn  kal.  luL 

ao3o.  ;•  Fejer  Cod.  dipL  IIL  n.  170;  c/*.  Manzano  Annali  del  Friuli  II.  299.  —  »Cum nemo  possit* 
lun.  20 Ferusii 

21 

25 

26 

luL  12 

13 

17 

^     17 

18 

18 

*  (8122)  Rectores  et  populum  Gaietanos,  eomm  civitatem  et  bona  sub  protectione  b.  Petri 
et  sua  recipit  eosque  in  suo  demanio  perpetuo  retinendos  declarat.  —  Item  eisdem  im- 
mnnitatem  per  totum  regnum  a  praestatione  pedagii,  passaffii,  falangatici  et  dationis 
concedit    xn  kaL  luL  a«  3«.    Huillard-Brefaolles  Hist  dipL  UI.  142. 

(8423)  CiTibus  Gaietanis  ad  fidelitatem  et  dominium  Romanae  eccleslae  reductis  concedit 
in  praeficiendo  potestates,  consules  et  rectores  et  in  omnibus  aliis  libertatem,  quam 
habet  a  sede  apostolica  civitas  Anagnina;  immunitatem  quo^ue  per  totum  re«num 
a  praestatione  passagii,  pedagii,  ialangatici  ac  dationis  qnae  durectus  Tulgariter  dicitnr 
au  curiam  pertinentinm;  cudendi  etiam  monetam  argenteam,  ubi  ex  una  parte  ima^o 
capitLs  b.  Petri  cnm  superscriptione  civitatis  eorum,  ex  alia  Tero  in  medio  papae  et  m 
circulo  superscriptio  papalis  nominis  habeantur  ete.  eic.  xi  kaL  lul.  a»  3«.  Hnillard- 
Brehoiles  1.  c.  142;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  UI.  444.  n?  17.  —  «Sedes  apostolica  velutL- 

(8424)  Episcopo  et  capitulo  Magalonensibus  antiquas  et  rationabiles  ecclesiae  snae  con- 
suetuoines  confirmat.  vu  kai.  luL  a»  3».  ;;  Mem.  de  la  soc  arch^oL  de  Montpellier  V.  557. 
n«  32.  —  «Cum  a  nobis.« 

(8425)  Rectoribus  societatis  Lombardiae  nunciat,  I(ohannem)  reffem  Hierosolymitannm  et 
I.  tit.  S.  Praxedis  presb^terum  eardinalem,  •andito  sed  nonaum  plene  scito  quod  Fri- 
dericus  imperator  redierit  de  partibus  transmarinis*,  contra  eumproponereprooedere; 
nnde,  cum  sedis  apostoiicae  et  ipsorom  causa  contra  communem  no'stem  sit  communis, monet  eos  et  hortatur,  fadant  ut  miiites  qnos  ad  anxilinm  ecclesiae  Romanae  misemnt 
qui  autem  se  non  teneri  ultra  servire  dicunt,  in  ecclesiae  servitio  et  ipsomm  fideliter 
B3rseverent,  ministrantes  eis  abunde  stipendia  et  alia  opportuna.    vi  kal.  lul.  a*  3». 
uillard-RrehoUes  Hist  dipL  111. 145.  —  «Scitis  et  sicut.« 

(8426)  Abbati  Nonantulano  indulget,  ut  non  obstante  frastatoriae  appellationis  obiecto 
quosdam  clericos  et  conversos  monasterii  s.  Luciae  de  Rofeno  ad  Nonantulanum  mon- 
asterium  pleno  iure  spectantis  ei  obedientiam  ac  reverentiam  denegantes  secundum 
regularem  possit  corrigere  disciplinam.    iv  id.  lul.  a«  3».  ||  Tiraboschi  Stor.  di  Nonantola 
II.  367.  n«  439.  —  -Ex  parte  tua.« 

(8427)  Rectores  societatis  Lombardiae  monet^  mandent  militibus  (}uos  in  ecclesiae  servi- 
tium  destinavemnt,  ut  saltem  tribus  mensibus  in  eiusdem  servitio  fideliter  perseverent 
stipendia  eis  et  aiia  necessaria  destinando,  cum  nunc  sit  potissime  necessarium,  ut, 
Fnderico  dicto  imperatore  reverso  oonfuso  de  partibus  transmarinis,  exercitus  ecclesiae 
confortetor.    in  id.  luL  a*  3».  1  Savioli  Ann.  Bologn.  III.  n.  84.  —  >Si  meditatione  debita.« 

(8428)  Universos  vassallos  monasterii  Cassinensis  monet,  ut,  cum  Cassinensi  abbati  non- 
dum  exhibuerint  pro  consecratione  auxilium  consuetum,  liberaliter  illud  exhibeant 
eidem.  xvi  iLal.  Aug.  a<»  3».  !i  Gattula  Ad  histor.  abbat.  Cassinens.  access.  1. 296.  —  >Si 

ad  personam.* 
(8429)  Petragoricensi  episcopo  et  abbati  de  Petrosa  Cisterc.  ord.  mandat^  nt  qninquaginta 

et  amplius  canonicos  in  ecclesia  Pictaviensi  indebite  ordinatos  ad  numemm  vicesimum 
reducant.  xvi  kaL  Aug.  a»  3».  I|  Manrique  Annal.  Cisterc  IV.  390.  —  •Snper  inordinata 
ordinatione.* 

(8430)  (Ludovico)  regi  Franciae  nunciat,  F(ridericum)  dlctum  imp^ratorem  fidem  nomiois 
christiani  conradisse  et  prodidisse,  et  quatuor  praecipue  flagitia  eius  esse  deploranda. 
quae  in  forma  treugae  initae  cum  paganis  perpendantur;  addit,  quomodo  imperator 
reversus  a  civitate  lemsalem  se  in  Accon  gesserit  Rogat  eum  et  monet,  ut  aa  vindi- 
candam  iniuriam  salvatoris  taliter  assurgat,  ut^  cum  a  curia  Romana  fuerit  reqnisitus, 
paratum  eum  inveniat  ecclesia  ad  exprobranaum  opprobrium  inimicomm  Christi  et 
abolendam  maculam  tantae  infamiae  a  gloria  nomims  christiani.  xv  kal.  Aug.  a*  3«. 
Huillard-BrehoUes  Hist  dipL  IIL  147.  —  «Inter  alia  flagitia.« 

*  In  eundem  modum  (Theobaldo)  Rothomagensi  archiepiscopo  et  suffraganeis  eius  —  (Gual- 
tero)  Senonenai  archiepiscopo  et  suffraganeis  eius  —  (Henrico)  Reniensi  archiepiscopo 
et  auffraganeis  eius  —  (Siinoni)  Bituricensi  archiepiacopo  et  auffraganeis  eius  —  (Ge- 
raldo)  Burdegalensi  archiepiscopo  et  sufiitig^ieis  eius  —  (luhello)  Turouensi  archi- 
cpiscopo  et  suffraganeis  eius  —  Ebredunensi  archiepiscopo  et  suffraganeis  eius  — 
(Andreae)  reei  Hungariae  [ap.  Fejer  Cod.  dipL  III.  ii.  165;  ap.  Theincr  Mon.  Hiui- 
far,  I.  89.  n®  160,  aSterrore  calami  «xv  Aug.  a®  3««]  —  Belae  regi  primogenito  (An- 
reae)  regis  —  (Roberto)  Strigonicnsi  arcniepiscopo  —  (Ugrino)  Colocensi   arrhi- 

cpiscopo. 
(8431)  (Leopoldo)  duci  Austriae  queritur,  quod  Fridericus  dictus  imperator  arma  chri- stianae  milltiae,  gladii  potestatem  de  altari  b.  Petri  sumtl  soldano  Babyloniae  coltori 
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I  perdlti  Mabometi  resignaTit  Per  boc  •potestatis  et  dignitatis  snae  se  spoliavit  ofBcio ; 

privilegium  enim  memit  amittere  dignitatis,  qui  concessa  sibi  abusas  est  potestate.« 
Rogat  eum  et  monety  ut  »ad  vindicandam  iniuriam  salyatoris  nostri  Dei  tabter  assnr- 
gas.  ut,  cum  a  nobis  fueris  requisitus,  paratum  te  inveniat  ecclesia  mater  tua  ad  ex- 
probrandum  opOTobrium  inimicorum  CbnstL*  xv  kaL  Aug.  a»  3«.  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a. 
1229  823-28;  ̂ ullar.  Vatic.  1.117;  c/.  Meiller  Reg.  der  Babenberger  145.  no241.  — 

I  »Inter  alla  flagitia.* 

luL  18  Perusii  *  (8432)  Arcbiepiscopis  et  episcopis,  regibus  et  princibus  (inter  quos  et  >regi  Boemiae* 
'  et  «episcopo  Pragensi*)  iiaffitia,  »quibus  F(ridericus)  dictus  imperator  fidem  nominis 
I  cbristiani  confudit  et  prodidit*,  nota  facit  xv  kal.  Aug.  a<>  3».  ]|  Palacky  Reise  24.  m  106; 

Boczek  Cod.  dlpL  Morav.  II.  218  n»  200;  Erben  Reg.  Bohem.  L  353.  n»  748. 

*  (8433)  Duci  Bavariae  alilsque  nunciat  flagitia  in  Terra  sancta  a  Friderico  imperatore 
commissa.    xv  kaL  Aug.  a®  3o.  j|  Deutinger  Beytrage  IL  153.  n»  5. 

—  Universis  Cbristi  fidelibus:  .Viterbii  xv  kal.  Aug.  a«  3«-.  p  Ripolli  BuUar.  Praed.  1. 30.  no33, vid,  1237.  lul.  la 

Pcrusii  (8434)  (Mauritio)  episcopo  Cenomanensi  mandat,  interdicat  penitus,  ne  (Petrus)  comes  Bri- 
tanniae  (Alicem)  reginam  Cypri,  quarto  ei  consanguinitatis  gradu  coniunctam,  sibi  ma- 
trimonio  vel  potius  illicito  contubernio  copulet.    xii  kal.  Aug.  a*»  3«.  ||  Teulet  Layettes 

I  11. 160.  no  2014;  ef.  MasLatrie  Hist.  de  Chypre  II.  41;  Jubainville  Comtes  de  Champagne 
I  I      V.  267.  no  1923.  —  «Ad  audientiam  nostram.* 

•  21  ,  "  *  (8435)  Grdflroire  donnc  le  meme  ordre  i  (Giraud)  patriarche  de  Jerusalem.  1'  Jubainville !  1.  c.  no  1924. 

•  23  ,  »  (8436^  Abbatem  et  conventum  S.  Cosmae  Transtiberini  de  Urbe  rogat  et  bortalur,  ut  fra- 
I  trious  ordinis  Minorum  ecclesiam  s.  Blasii  quasi  derelictam  et  possessiones  ipsius  pignori 

obligatas  liberaliter  concedant.  x  kal.  Aug.  ao  3®.  !|  Wadding  Ann.  Min.  II.  227.  —  »Cum 
deceat  vos.< 

•  23  -  (8437)  Episcopo  Albanensi  et  I(ohanni)  tit.  S.  Praxedis  presb.  cardinali  apostolicae  sedis 
'  legato  mandat,  faciant  ut  quae  ablata  sint  de  demaniis  monasterii  Cassinensis,  etiam 

occasione  muniendi  castria  vel  arces,  cum  integritate  eidem  restituantur.    x  kal.  Aug. 
j  ao  3».  II  Gattula  Uistor.  Cassin.  444.  —  »Cum  loca  religiosa.* 

•  23  I  •  ,  (8438)  Archiepiscopo  Caesariensi  mandat»  faciat  ut  excommunicationis  sententia,  quam 
fatriarcha  ilierosolymitanus  apostolicae  sedis  legatus  pro  N^cosiensi  archiepiscopo  in 
redericum  imperatorem  promulgaverit,  usque  ad  satisfactionem  firmiter  ooservetur. 

)  X  kaL  Au^.  ao  3o.  ||  Huillard-Breholles  Hist  dipL  IIL  150;  MasLatrie  Hist.  de  Chypre  II. 
I      49.  —  •  Venerabilis  frater  noster.« 

■*     27  -  I  (8439^  Episcopo  Furconensi  mandat,  ut,  cum  ei  commiserit  •ordinationem  civitatis  con- 
'      stiiuendae  apud  Acculam  et  ut  damnum  quod  per  hoc  continget  incurrere  homines 

regionis  illius  per  competens  valeas  excambium  compensare-,  ad  neutrius  facti  con- 
i      summationem  procedat.    vi  luii.  Aug.  ao  3o.  Ii  Huillard-BrehoIIes  L  c  160.  not  2.  —  »Cum 

tue  discretionis.* 

•  28  »  (8440)  Praepositum,  capitulum  et  ecclesiam  de  Hunevelt  cum  omnibus  bonis  snb  b.  Petri 
et  sua  protectione  suscipit.    v  kal.  Aug.  ao  3». )  Schannat  Diocesis  Fuldens.  273.  no  51.  — 

I  I      »Iustis  petentium  desideriis.* 

•  29  ,  »  '  (8441)  Monasterii  s.  Geor^i  quod  est  situm  iuxta  Venetias  Paulo  abbate  eiusque  fratribus 
Sostulantibus  patrocinium  snscipit  eiusque  immunitates  et  priviiegia  a  Romanis  ponti- 
cibus  ipsi  concessas  ac  bona  nominatim  exhibita  confirmat    »Ad  indicium  autem  per- 

I  cepte  huius  a  Romana  ecclesia  libertatis  aureos  duos  singnlis  annis  nobis  . . .  persol- 
vetis.«  IV  kaL  Aug.  indict.  11.  incam.  dom.  ao  1229.  pont  ao  3o.  jj  Comelius  Eccles.  Venet. 
VIII.  238;  V.  Hormayr  Gesch.  von  Tyrol  I.  n.  268.  —  »Pie  postnlatio  voluntatis.» 

Aug.  4  •  I  (8442)  (Geroldo)  episcopo  Frisingensi  mandat,  ut  Sifridum  militem  ab  inimicis  interfectum 
'  I      in  cimiterio  Undonsdorfensi  sepeliri  faciat     n  non.  Aug.  ao  3o.  ||  Mon.  Boic.  X.  248.  — 
\  .  «Ex  insinuatione  praepositL* 

7  \              -              I  (8443)  (Angelo)  patriarchae  Gradensi  mandat,  ut  iuxta  (Honorii  III)  praedecessoris  sui 
,  manaatum  mvitatus  accedat  ad  exequias  morientium  m  monasteno  s.  Geor^ii  maioris 

'  Venetiariim  et  allos  libero  illuc  ire  permittat    vii  id.  Aug.  ao  3o.  ||  Comehus  Eccles. 
'  Venet  VIII.  240.  -  «Dilecti  fllii  abbas.- 

•»     15  <  »  '  (Andreae)  regi  Hungariae:  •xv  Aug.  ao  3o*.  j|  Theiner  Mon.  Hungar.  L  89.  no  160,  vid.  1229. 
I      luL  la  no  8430. 

•  20  I  »  I  (8444)  Episcopo  Lucano  mandat,  moneat  cives  Lucanos,  ut  ab  infestatione  fidelium  de 
Carfannano  desistant  et  in  manibus  C(encii)  subdiaconi  et  capellani  sui  rectoris  Car- 

,  fannani  super  illatis  praedictis  fidelibus  dampnis  et  iniurils  competenter  satisfaciant; 
si  obstinati  ex  tunc  in  sua  pertinacia  duxerint  persistendum,  se  terram  illam  a  iuris- 
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dictione  Lncanae  eccleaae  subtractnram  esse.  >Ta  cmn  clero  tuo  civitatem  Lncanam 
e^edi  compelleris,  minime  illnc  nlterins,  nisi  praefati  cives  plenam  satisfactionem  ex> 
hibnerinl^  reditums.*  xm  kal.  Sept.  a»  3«.  i.  (Garampi)  Antico  sig^o  della  Carfagnana  16. 
—  »Credidimns  quod  cives.« 

(8445)  Excommunicat  et  anathematizat  omnes  haereticos  Catharos^  Paterinos,  Panperes 
de  Lugdnno,  Arnaldistas^  Speronistas  et  Passannos  et  omnes  alios  qnocumqne  nomine 
censeantur.  Excommunicat  et  anathematizatTridericnm  dictum  imperatorem,  cnins 
iniurias  ecclesiae  Ilomanae  illatas  recenset,  omnesqne  et  praecipue  regni  a  inramento 
fidelitatis  qno  ei  tenentur  dennnciat  absolutos.  Item  excommunicat  Raynaldnm  et 
Bertholdum  filios  quondam  Conradi  ducis  Spoleti;  necnon  Aegidium  de  ralnmbaria, 
Nicolaum  de  Arcione  et  Petrum  Gregorii  Pagurae  cires  Romanos  pro  eo  quod  Fride- 
rico  dicto  et  Raynaldo  ac  Bcrtholdo  praefatis  contra  ecclesiam  Romanam  praestiterant 
et  praestant  auxilium ;  item  castellanum  de  S.  Miniato,  quia  multos  venientes  ad  sedem 
apostolicam  spoliavit :  item  Ubaldum  civem  Pisanum  pro  eo  quod  ̂ contra  iuramentnm 
praestitum  occlesiae  Romanae  hostiliter  intravit  Sardiniam  aa  Rom.  eccl.  pertinentem 
etc.  Sine  nota  chronoL  \  Raynaldi  Ann.  eccL  ad  a.  1229  $37 — 41;  Lami  Monum.  eccl. 
Florent.  1.471;  Cod.  dipl.  Sardin.  1.344.  no48;  fraym,  ap.  HuillardBr^hoUes  Hist  dipl. 
III.  157.  —  »£xcommunicamus  et  anathematizamus.-  —  Est  nonnisi  forma  anaihematis. 

(8446)  Archiepiscopis,  episcopis  et  aliis  ecclesiamm  praelatis  per  Italiam  constitntis  mandat, 
nt  fratres  de  Poenitentia  tempore  interdictl  ad  divina  officia  et  ad  alia  ecclesiastica 
sacramenta  nec  non  sepultnram  ecclesiasticam  admittant.  x  kaL  Sept.  a«  3«.  fi  Wadding 
Ann.  Min.  II.  604.  —  »Cum  illomm  quL« 

*  (8447)  Universis  Christi  fidelibus,  qui  ad  consummationem  ecclesiae  et  monasterii  fratmm 
ordinis  Praedicatomm  Wormatiae  manum  porrexerint  adintricem,  indnigentias  polli- 
cetur  ete.    IX  kal.  Sept.  a«  3».  !!  Archiv  f.  Hessische  Geschichte  II.  323. 

*  (8448)  R.  subdiacono  et  capellano  suo  scribit  super  custodia  arcis  Bandrae.  —  /n  eun- 
dem  tnodum  Abbati  Cassinensi  et  eidem  R,  gcrmano  eius  pro  arce  Cassinensi  et  arce 
lanulae.    v  kal.  Sept  a»  3».  Ij  Huillard-Breholles  1.  c.  144.  not. 

(8449)  Populum  Sorannm  cum  omnibus  bonis  sub  protectione  apostolicae  sedis  et  sua 
suscii)it  concedens  eis  eam,  qnam  habent  civitates  Campaniae  libcrtatem,  mcdietate 
servitiomm  in  fmmento  ac  omnibus  exeniis  quae  salutes  vulgariter  nnncupantur  etc. 
salvis.  IV  kaL  Sept.  a«  3«.  H  BuUar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  445.  n«  18;  cf  Huillarcf-Br^hoIIes 
Hist.  dipL  III.  144.  not.  —  »Cum  redncti  sitis.« 

(8450)  (Vilano)  episcopo,  capitulo  et  clero  Eugubinis  praecipit,  nt  Raynaldnm  et  Bertoi- 
dum  filios  quondam  ducis  Conradi  invasores  ecclesiae  patrimonii  eommque  consiliarios 
et  fautores  excommunicatos  solemniter  nuntient,  et  pnblicent  inhibitionem ,  ne  qnis 
eomm  ad  potestariam  vel  aliud  officium  civitatum  aut  aliomm  locomm  de  cetero  assn- 
matur.    Sine  nota  ehranol.  [  Sartius  De  episc.  Eugnb.  136.  —  »Ad  vestram  credimus.* 

*  (8451)  (Henrico)  episcopo  Wormatiensi  mandat,  nt  fhitres  ordinis  Praedicatomm  Wor- 
matienses  propensins  commendatos  habeat  neqne  permittat.  ut  ab  aliqnibus  indebite 
molestentnr.    in  non.  Sept.  a«  3».  >|  Archiv  f.  Hessische  Gescnichte  II.  323. 

(8452)  Universis  populis  per  Amiternum  et  Fnrconem  constitutis,  qnos  F(ridericns)  dictns 
imperator  Dei  et  ecclesiae  inimicns  amaritndinibns  infinitis  amixerat,  mandat,  nt  pro- 
missa  studeant  fidellter  observare  (•'.  e.  nt  pro  revocatione  ad  demaninm  ecclesiae  et concessione  loci  Accnli  ad  constmendam  civitatem  parati  sint  sedi  apostolicae  decem 
milia  unciamm  auri  persolvere,  et  pro  constmenda  munitione  ac  aeaificandis  ])alatiis 
ad  opus  papale  mille  anri  nncias  conferre  et  sufficienter  ministrare  calcem.  lapides  et 
arenam,  etcX  vii  id.  Sept.  a»  3».  ||  Thelner  Cod.  dipl.  dominii  temp.  1. 89.  n»  154 ;  Huiliard- 
Breholles  Hist.  dipL  III.  160.  —  »DiIecti  filii  nobilis.* 

(8453)  (Nicolao)  episcopo  Regino  mandat,  ut  ad  reformandam  inter  Mutinenses  et  Bono- 
nienses  pacem  mterponat  soliicite  partes  snas.  vi  id.  Sept  a»  3o.  !!  Tiraboschi  Mem. 
Moden.  IV.  Cod.  dipL  99.  n®  777.  —  »lllius  vicarii  licet« 

(8453a)  Universos  Christifideles  per  regnum  Franciae  constitntos  rogat,  nt  repanitioni 
Trecensis  ecclesiae,  quae  nuper  tenebroso  tnrbine  convolnta  ab  imis  corraent  fnnda- 
mentis,  subsidia  impendant.  iv  id.  Sept.  a»  3«.  ||  Biblioth.  de  r^c.  des  chartes.  8er.  V. 
Tome  111.  (1862).  221  n»  6.  —  -Si  olim  multitndo.- 

(8454)  (Theodericum)  episcopum  Cimianomm  eiusqne  successores  a  cuinslibet  subiectione, 
praeterqnam  Romani  pontificis,  liberos  esse  decernit  et  immediate  ad  inrisdictionem 
sedis  apostolicae  pertinere.  Praeterea  ei  concedit,  nt  si  qni  Cumanomm  ad  fidem  con- 
versi  iniiciendo  forsan  manns  ad  clericos  vel  per  alind  sacrilegium  in  canonem  incide- 
rint  sententiae  promnlgatae,  eis  beneficinm  absolutionis  impendat  Id.  Sept  a»  3«. 
RipoUi  Bullar.  Praedic.  VII.  8.  no  207;  Fejdr  Cod.  dipl.  III.  n.  203;  Theiner  Mon.  Hungar. 
1. 90.  n»  161.  —  »Onm  pro  fide.« 

(8455)  (Robertum)  archiepiscopum  Lngdunensem  hortatnr,  nt,  cnm  Frcdericns  dictus  im* 
perator  confuso  negotio  Terrae  sanctae  cum  Sarracenis  et  aliis  infidelibus  ad  conail- 
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candam  Romaiiam  ecclesiam  et  subvertendam  eoclesiasticam  libertatem  totis  anhelet 
afTectibus ,  sine  mora  cum  congruo  exfortio  bellatorum  ad  papam  ipsum  personaliter 
venire^  festinet  ecclesiae  Romanae  ex  animo  serviturus;  addit)  se  alioquin  abbati  S. 
Victoris,  decano  et  magistro  lohanni  archidiacono  Parisiensibns  iniunxisse,  ut  eum  ad  hoc 
5er  censuram  ecclesiasticam  compellant    iv  kal.  Oct.  a»  3«.  1   Raynaldi  Ann.  ad  a.  1229 

35.  —  -Cum  Fredericus  dictus.* 

(8456)  (Guillelmum)  Parisiensem  episcopum  nionet  et  hortatur,  ut,  cum  F(ridcricus)  dictus 
imperator  contra  Deum  et  ecclesiam  fraudes  impie  moliatur,  ad  seaem  apostolicam 
personaliter  veniat  cum  con^pruo  exfortio  bellatorum  vel  mittat  sine  dispenoio  morae, 
ecclesiae  Romanae  ita  ex  anuno  serviturus.  u  kal.  Oct  a«  3».  ||  HuiUard-Brdholles  Hist. 
dipl.  III.  164;  cf,  Raynald.  L  c  $  36.  -—  »Cum  caritas  non.« 

(84571  Duoes  et  populos  Cumanorum  nuper  ad  fidem  Christi  conversos  sub  apostolicae 
sedis  protectione  suscipit  etc,  et  ad  haec  llbertatis  et  immunitatis  et  possessiouis  paci- 
iicae  terrae  suae  concessionem  ab  A(ndrea)  rege  Ungariae  iam  pridem  factam  Cuma- 
nis,  sicut  in  eiusdem  regis  litteris  aurea  bulla  niunitis  plenius  continetur,  confirmat 
Kal.  Oct  ao  3o.  II  Fejer  Cod.  dipl.  III.  n.  216;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 90.  no  162.  —  «Ad evellendum  inolitae.- 

(8458)  Potestatem  et  impulum  Tudertinos,  qui  Andream  comitem  de  Monteniarte  sine 
causa  rationubili  capientes  ad  assignandum  ipsis  castrum  indebite  coinpulerant,  rogat 
et  monet,  ut  ad  diruendum  castrum  praefatum  nullatenus  procedant  Kal.  Oct  ao  3o.  '; 
Montemarte  Cronaca  d'Orvieto  II.  253.  —  •Cum  vos  et« 

(8459)  (Henricum)  archiepiscopum  Mediolanensem  et  fratrem  Guallam  ord.  Praedic.  rogat 
et  monet,  excitent  omnibus  modis  Lombardos,  qui  «dum  relrenaremus  impetum  inimici 
aspirantis  ad  ipsorum  exterminium,  promissum  auxilium  distulemni,«  ut  proseqoentes 
proprium  interesse  sedi  apostolicae  sine  qualibet  mora  snccurrant  cum  exfortio  bella- 
torum.  vn  id.  Oct  a»  3o.  .i  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1229  $  33;  Ripolli  Bullar.  Praed.  1.  30. 
no34;  Savioli  Ann.  Bologn.  III.  n.  ̂ .  —  >Utinam  nnmquam  Lombardi.« » 

(8^)  (Nicolaum)  episcopum  Reginum  monet  ut  Mutinensem  et  Bononiensem  adiens  civi- 
tates  ad  reformandam  pacem  inter  eas  vel  firmandas  saltem  longas  treugas  intendat. 
>Si  forte  altera  partium  acquiescere  tibi  noluerit,  in  civitatem  interdicti  et  in  potesta- 
tem  et  consiliarios  excommunicationis  sententiam  appellatione  remota  promulges.*  in 
id.  Oct  ao  3o.  i|  Tiraboschi  Mem.  Moden.  IV.  Cod.  dipl.  99.  no  778;  sententia  eadem  aed  aUi$ 
verbia  legitur  in  Ughelli  It  sacra  II.  305.  -—  «Videntes  et  dolentes  («Considerantes  quam multa«  Ugh,). 

(8461)  S.  Emerami  Ratisponensis  et  de  Alta  Pataviens.  dioc.  abbatibus  causam  inter  ab- 
batem  conventumcjue  Breunovienses  ord.  s.  Ben.  et  Pragensem  episcopum  super  qua- 
dam  summa  pecmuae,  decimis  et  rebus  aliis  vertentem  committit  decidendam.  x  kal. 
Nov.  ao  3».  II  Dobner  Mon.  VI.  10;  non  integra  ap.  £rben  Reg.  Bohem.  I.  353.  no  749.  — 
>£x  parte  dilectL« 

(Hermanno)  episcopo  Lealensi:  *^'*  Novb.  ao3o«.  \  Brandis  Chronik,  Anh.  140,  vid.  1230. 
lanr.  4.  no  847a 

(8462)  Manfredo  canonico  Mutinensi  mandat,  compellat  per  censuram  ecclesiasticam  ab- 
batem  et  conventum  S.  Petri  Mutinensis,  qui  monasterium  s.  Catharinae  Mutinensis 
super  usu  aquae  quae  Mundaria  vulgariter  appelletur  ac  rebus  aliis  aggravent,  ut  ab 
eiusdem  iudeoita  molestatione  desistant  Non.  Nov.  ao  3o.  ||  Ripolli  Bullar.  Praed.  1. 30. 
uo  35.  —  >DiIecti  filii  prior.« 

*  Magistro  et  iratribus  de  Pereyro  Cisterc.  ord.:  >Lugduni  non.  Nov.  ao  3o«.  Manrique 
Ann.  Cisterc.  IV.  570,  vid.  1274.  Nov.  5. 

(8463)  Abbatem  et  conventum  monasterii  s.  Michaelis  de  Luneburch  cum  omnibus  bonis 
suD  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  v  id.  Nov.  ao  3o.  ;|  Hodenberg  Llineburg.  UB. 
Abth.  VII.  1. 37.  no  46.  —  >Sacrosancta  Romana  ecclesia.- 

(8464)  Rectoribns  societatis  Lombardiae  scriptum  quoddam  a  Friderico  dicto  impcratore 
ad  mandatum  ecclesiae  redire  parato  de  traotatu  pacis  ineundo  sedi  apostolicae  obla- 
tum  transmittit,  ut  ipsomm  inteliecto  consilio  procedat,  sicut  viderit  expedire.  iv  id. 
Nov.  ao3o.  jl  Savioli  Ann.  Bologn.  III.ii.86;  Huillard  -  BrehoUes  Hist  dipl.  III.  169.  — 
>Sepe  a  Friderlco.» 

(8465)  Potestatem,  consiliarios  et  commune  £uffubinos,  qui,  cum  olim  plebs  S.  Gen^asii 
esset  in  summitate  montis  cuiusdam  snper  £u^binam  civitatem  positi  in  loco  muni- 
tissimo  constitnta,  timentes  per  locum  iUum  civitati  suae  in  posierum  praeiudicium 
maximum  generari  et  mnnitionem  destruere  volentes  ipsius  plebem  destruxerant  et 
promiserant,  quod  ipsam  expensis  propriis  in  loco  allo  constituiuri  sint^  rogat  et  monet, 
ut  piebem  ipsam  sine  dilatione  et  aifiicultate  qualibet  construant  xvin  iLal.  Dec.  ao  3o.  , 
Sartins  De  episc.  £ugnb.  136.  —  >Significante  nobis  diIecto.« 

728 JSrX.   1227-1241. 

Xov.  24 Pero^i 

»      J^y 

26 

p     2fl 

29 

2i) 

•     20 

Dcc.  4 

»     13 

•     18 Penisii 

21 

2:5 

[iX\)  ' 

1229. 
(8466)  (Manrido)  Cenonuuiensi  et  (Gnarino)  Sihmnectensi  episoopis  et  (lohanni)  ardiidiacoDO 

Catalannensi  nuindaty  nt  inter  (LndoTicnm)  regem  Fnmcomm  el  (Blancbam)  r^inam 
ac  magistros  et  scholares  academiae  ParisiensLs  sese  interponant  et  procorent.  ut 
eidem  iara  restitnantnr.     vm  kaL  Dec.  a«  3*.      Raynakli  Ann.  eccL  ad  a.  1229  $  55» 
omis$o  iniUQ, 

(84G7)  Lndorico  Francorum  regi  et  Blanchae  rfginae  matri  eins  significat,  se  episcopos 
gdanriciom)  Cenomanensem  et  (Gnarinnm)  SilTanectensem  et  lohannem  archidiaconnm 
atalannensem  ad  eos  destinare,  nt  inter  ipsos  ac  magistros  et  scholares  academiae 

Parisiensis  se  interponant.  eosqne  rogat  et  hortatnr,  nt  praefatos  magistros  et  scholares 
in  ̂ ratiam  recipiant.  vi  kaL  Dec.  a»  3«.  RarnaliL  Lc.  $52;  Bnlaens  Hist.  nnirers. 
Pans.  IIL  l^.  —  «In  tribns  qvae.« 

(8468)  (Roberto)  archiepiscopo  Lngdnnensi  nuindat,  horietnr  rHoffonem)  ducem  Burgundiae, 
ot  fallaoes  soggestiones  repellat  et  in  regia  fidelitate  inuexibiliter  persoTeret.  in  kal. 
Dec.  ao  3».     Raynald.  L  c.  ̂   56.  —  -Grari  somos  dolore.* 

(8469)  (Goillelmo)  eplscopo  Parisiensi  et  abbatibns  Cisterciensi  et  de  Firmitate  Cabilonens. 
dioc.  mandat,  ut  scutentiam  excommnnlcationis  contra  auctores  incarcerationis  (Roberti) 
archiepiscopi  Lugdunensis  proferant.  m  kaL  Dec.  a»  3».  Manriqoe  AnnaL  Cisterc.  )V. 
391.  —  "Inteliecta  praesumptione  damnabilL* 

(8470)  Dc  Melros  et  de  Driburch  abbatibus  et  priori  de  Melros  mandat,  ut  in  cansa,  quae 
inter  abbalem  et  conventum  de  Dercongal  et  F.  militem  Glaswensis  diocesis  super  pos- 
sessione  quarundam  terrarum  Tertebatun  iuxta  formam  eis  traditam  proc^dant.  m  kaL 
Dec.  a»  3*.     Theiner  Mon.  Uibem.  27.  n»  67.  —  «Dilecti  filii  abbas.> 

(8471)  Priori  et  fratri  Raymuudo  ord.  Praed.  Barchinonensibus  mandat,  inducant  tam  cle- 

ricos  quam  laicos  p|er'Arelatensem  et  Narbonensem  provincias  constitutos,  ut  lacobo regi  Aragooum,  Qui  in  manu  forti  se  contra  Mauros  christiani  nominis  inimicos  ac- 
cinxit  et  ad  insulas  Maioricas  prospere  transiens  civitatem  Maiorioensem  et  ipsius 
rcgem  obsldione  vallavit.  tam  in  personis  quam  rebus  subveniant  iii  kaL  Dec  a«  3». 
ViTlanueva  Viage  liter.  aXL  252.  —  »Sicnt  gratanter  audivunus.* 

(8472)  (Alberto?)  praeposito  et  conventui  monasterii  s.  Lucii  Curiensis  terras.  viUas,  curtes, 
possessiones,  redditus  ac  alia  bona  confirmat  n  non.  Dec.  a»  3».  Monr  Cod.  dipL  L 
314  n»  202.  —  »lustLs  petenUum  desideriis.- 

Regem  Sidliae  rogat  et  hortatur:  «Lugduni  id.  Dec.  ao3«»<.  Pirri  SiciL  sacra  1.403  [ubi 
Gregorio  IX  perperam  adncribitur),  vid.  1274.  Dec  13. 

*  (8473)  Abbati  S.  Stephani  Divionensis  prioribnsqne  Cisterciensi  et  S.  Stephani  mandat, 
compellant  quosdam  abbates  ordinis  Cloniacensis  provinciamm  Senonensis,  Bitnricensis 
ot  Burdegalensis,  nt  ad  capitulum  generale  apud  Clunlacum  singuHs  annis  colebrandum 
convenlant    xv  kal.  lanr.  a»  3».  ij  Bullar.  ord.  Cluniac.  109. 

*  (8474)  Gregoire  prie  Thibaut  comte  de  Champagne  de  prot^ger  le  prieure'  de  Gaye  contre Eustache  de  Conflans,  A  qui  ledit  Th.  a  donn^  sas  hommes  de  Pleurs,  de  Fere 
[Champenoise]  et  de  ODunantre,  et  qui  en  prend  pretexte  pour  usurper  les  biens  du 
prieure.  j!  Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  275.  n<>  1968. 

*  (8475)  Praeposito  et  capitnlo  Seccowensibns  omnes  libertates  et  immunitates  confirmat 
eosque  protegendos  suscipit  ■  A.  v.  Muchar  Gesch.  des  Herzogth.  Steiermark  V.  (1850.)  115. 

(8476)  N.  N.  epL«iCopo  mandat,  ut,  clero  et  populo  suae  diocesis  saltim  bis  in  mense  ad 
locum  idoneum  convocatis,  contra  Fridericum  quondam  imperatorem  persecutorem  ec- 
clesiae  in  fervore  zeli  procuret  proponere  verbnm  cracis.  Sine  signo  chtonoL  <  Baer* 
wald  Baumgartenb.  Formelb.  177.  —  •Qui  presides  m.« 

(8477)  Episcopum  Aretinum  monet,  ut  rennntiationom  indnlgentiae  ac  permissionem  de 
lltigando  in  foro  saeculari  ab  abbate  et  conventu  monasterii  Bur^  s.  Sepulcri  riolenter 
extortas  nullius  valoris  esse  denunciet  et  potestatem,  consiliarios  etc.  praefati  Bnrgl 
indncat,  ut  privilegia,  quae  ab  Imperatoribus  Romanis  et  a  sede  apostolica  dicto  mon- 
astorio  sint  concessa,  illibata  servent.  Sine  nota  chronoL  |{  Mittarelli  Ann.  Camald.  IV. 
app.  484.  no  300.  -~  «Abbate  monasterii  BurgL« 

•Gregorius  pontifex  modis  quibus  poterat  elaborabat  imperatorem  ab  imperio  pertnrbare 
filiumque  suum  Henricnm  regem,  concitatis  ad  hoc  princlpibus  Alemanniae,  qnibusdam 
Sraecipuis  ac  maioribus  episcopis,  archiepiscopis  ac  baronibus  in  hoc  assentientibns. 
[orum  praecipuo  dux  Bavariae  praebuit  assensnm.  Hnins  consilio  et  alioram  ot  cre- ditur  . . .  cardinalem  misit  ad  machinatlonem  dlscordiae  ....  qui  excommnnicationeni 

imperatoris  ....  manifestaret,  intendens  qnia  levius  ad  electionem  regls  novi  consenti* 
retur.«  ||  Coniad.  de  Fabaria  ap.  Pertz  Mon.  Germ.  II.  18L  —  »Otto  cardinalis  de  car- 
cere  TuUiano  legatione  accepta  in  Teutoniam  et  Daciam  mittltnr,  cuius  Intentlo  erat 
imperatoris  gravamen  procurare.-  ||  Godefr.  mon.  Colon.  ap.  Strave  1. 397  ad  a.  1228. 
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(8478)  (Hermanno)  episcopo  Lealensi  confirmat,  »qaod  fNicolans]  LiToniensls  episcopus 
Sackeld,  Normegunde.  Mo^ke,  Vghenovs,  Soboltz  et  Waj^gelle  (haec  loca  in  Mittheil.  ttc. 
sic  audiunt:  Saccala,  Nurmip^nde,  Mocke,  Ugenois,  Sobotitz  et  Waigle)  cum  pertinentiis 
ei  per  diocesim  assignaverit,  et  magister  et  fratres  militiae  Christi  pro  medietate  prae- 
dictarum  terrarum.  quam  ipsis  cum  omni  integritate  ecclesiis,  decimis  et  omni  tempo- 
rali  proventu  pro  aerensione  ipsarum  concessisti,  tibi  et  successoribus  tuis  obedientiam 
et  subiectioncm  exhibituros  se  promiserint*  n  hon.  ( omiH.  Mittheii.)  lanr.  pont  a«  3«.  ' 
Mittheil.  aus  der  Gesch.  Liv-,  Ehst-  u.  Kurlands  IV.  (1849.)  362;  Schirren  25  Urkunden  4; 
Bunge  Livl.  UB.  1. 133.  n»  102  {ad  a.  1229.  Novb.);  Brandis  Chronik,  Anh.  n.  140  {cum  dato 
corrupto  2*oNovb.  a®  3®).  —  «Cum  a  nobis.«